
コ ミ わ か 広 場広報（4）

コミわか掲示版

このページに関するお問い合わせ・申し込みは
若槻第2ボランティア室 宮澤（よ）・宮澤（た） 電話295-9550

問い合わせ先　若槻第２ボランティア室　宮澤（た）
TEL ２９５－９５５０（月・火・水 午前10時～午後4時）
★対象：20代～40歳までの真剣に結婚を望む男女

♪まずはお問い合わせを♪

9月の相談日　21日（土）・22日（日）
時　間　午前10時～午後3時
　　　　（※時間外で希望の場合はご相談ください。）
場　所　若槻第 2 ボランティア室

最初の

一歩と
して

＜月に１度の婚活相談日＞
毎月第３土日に開催 　人生経験豊富な「コミわか 応援隊」の相談員

が、あなたの婚活を一緒に考えます。予約制ですので、
あらかじめご連絡ください。（＊^ ｖ^＊）
　予約締め切り　9月18日（水）
※ ご本人以外からのご相談もお受けいたします。
　（必ずご本人の了解を得てください）

すずむし交換会

お詫びと訂正
１�　7月15日発行の回覧「若槻地区白バラ会会報」において、誤って「長野県議選」と表記してしまった箇所がありました。この場をお
借りして、深くお詫び申し上げると伴に、今後誤った表記をしないよう注意してまいります。担当：若槻地区白バラ会事務局（若槻支所）
2�　７月号のボランティア室だよりで、「若槻ずくなしの会」の問い合わせ先が間違っておりました。正しくは２９６－５９３３です。訂正し、
お詫び申し上げます。

［広報委員会、コミわか事務局：266-0034］

ご希望の方に無料ですずむしを
お分け致します。
　お宅のすずむしの交換にもどうぞ。
　例年 8 月下旬から 9 月中旬に実施していますが、繁殖
状況によっては、中止になる場合もあります。事前にお電
話にてご確認をお願いします。
　すずむしは無くなり次第終了となります。あらかじめご
了承ください。
場所　第 2 ボランティア室（平日 午前 10 時～午後 4 時）
持物　すずむしを入れる容器（かご等）
※ ご注意　こちらには容器の予備はありません。必ず容器

をお持ちください。

Let'sボランティア
ぞうきんぬいボランティア

ぞろ目の会今後の予定
9月9日（月）・10月10日（木）・11月11日（月）

　時間は午後 1 時 30 分から 3 時 30 分ころまでコミュニ
ティハウスにて。裁縫道具をお持ち下さい。（事前予約は
不要です）

ぞろめの会

うれしいご報告 ! 9組目のカップル、 ゴールインです。 おめでとうございます

１学期 「ドリップ男子 珈琲への道Ⅱ学科」 修了
　6 月 13･20･27 日の 3 回シリーズは､ 14 名のコーヒー
好き男子が集まり、盛況のうちに修了しました。
　今回の目玉は講師の丸山さんによる「焙煎」。豆がパチッ

とし始めたらラテンのリズムで
網を動かします。受講者全員が
手でリズムを叩きながら見守る
中、白い生豆がいい香りを放ち
焙煎完了。手で煎るのを見たの
は初めてです。（しかもガス台）
　この講座終了後、7 月末に介
護施設へ今回の受講者の有志で
コーヒーボランティアとして参
上。講座の実技を活かしてきま
した。

ガス台でコーヒー豆を焙煎しています。


